

**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **CM 018-2017**

Objeto de la compra: **REPARACION DE VALVULAS, ROSCA A COLUMNA DE 4 Y 10, ACOPLA Y CONFECCION DE EJES, CASQUILLOS, ACOPLA, CLAN DE 12 A 1 U COUPLING**

Rubro: **MAQUINARIA Y EQUIPO HIDRAULICO**Planificada: **Sí****Detalle pedido**

Ítem	Código ¹	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	23170000	REPARACION DE VALVULA DE 16" CONSTRUCCION VASTAGO EN TUERCA EN BRONCE.	UNIDAD	1	182,900.00	182,900.00
2	23170000	CONFECCION DE EJE 1 11/16 X 71"	UNIDAD	1	13,570.00	13,570.00
3	23170000	CONFECCION DE CASQUILLA A PRENSO ESTOPA ÁRA AJUSTE EJE DE BOMBA	UNIDAD	1	10,030.00	10,030.00
4	23170000	CONFECCION DE ACOPLA PARA MOTOR	UNIDAD	1	5,310.00	5,310.00
5	23170000	CONFECCION DE CASQUILLA A PRENSO ESTOPA PARA AJUSTE EJE DE BOMBA No. 1	UNIDAD	1	10,030.00	10,030.00
6	23170000	CONFECCION DE CASQUILLA A PRENSO ESTOPA PARA AJUSTE EJE DE NOMBIA No. 4	UNIDAD	1	10,030.00	10,030.00
7	23170000	CONFECCION DE CASQUILLA A PRENSO ESTOPA PARA AJUSTE EJE DE BOMBA No.5	UNIDAD	1	10,030.00	10,030.00
8	23170000	CONFECCION DE CASQUILLA A PRENSO ESTOPA PARA AJUSTE EJE BOMBA No. 11	UNIDAD	1	10,030.00	10,030.00
9	23170000	REPARACION DE ROSCA A COLUMNA DE 4" Y AJUSTE DE GUIA 4X1	UNIDAD	1	5,310.00	5,310.00
10	23170000	REPARACION DE COLUMNA DE 10' X	UNIDAD	1	20,060.00	20,060.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

		10", Acueducto Madre Vieja				
11	23170000	CONFECCION DE CLAN DE 12 A 1	UNIDAD	2	7,670.00	15,340.00
12	23170000	CONFECCION DE COUPLING, ESTACION DE BOMBEO EL ESTRECHO, EQUIPO 1 Y 2	UNIDAD	2	7,670.00	15,340.00
13	23170000	REPARACION VALVULA VENTOSA DE 3"	UNIDAD	1	2,950.00	2,950.00
14	23170000	REPARACION DE ACOUPLE, ESTACION BOMBEO MADRE VIEJA	UNIDAD	1	7,670.00	7,670.00
15	23170000	CONFECCION DE ACOUPLE, ESTACION DE BOMBEO PUEBLO NUEVO, EL CANAL	UNIDAD	2	7,670.00	15,340.00
16	23170000	CONFECCION DE CLAN 20" A 2", CONEXIÓN ACOMETIDA PLAZA AV. LUIS GINEBRA	UNIDAD	1	18,880.00	18,880.00
17	23170000	SUMINISTRO E INSTALACION DE 10 BUJES MARINOS AMERICANOS DE LAS SIGUIENTES DIMENSIONES: 1 11/16" X 2 7/8' X 6"	UNIDAD	10	13,570.00	135,700.00
18	23170000	SUMINISTRO Y CONFECCION D EEJE SEGÚN MUESTRA: 1 11/16" X 119' CON ROSCA EN UN EXTREMO	UNIDAD	1	42,149.60	42,149.60
19	23170000	MANO DE OBRA	UNIDAD	1	61,000.00	61,000.00
20	23170000	CONFECCION EJE SECCION COLUMNA DE LAS SIGUIENTES DIMENSIONES: 1 11/16 X 72 1/2"	UNIDAD	4	25,960.00	103,840.00
21	23170000	CONFECCION CASQUILLOS PARA AJUSTES EJE CENTRO SECCION COLUMNA PARA AJUSTES PRENSO ESTOPA	UNIDAD	4	7,670.00	30,680.00
					Total:	726,189.60

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	ALMACENES DE CALLE/ VILLANUEVA, #44. PTO. PTA. R.D.	1	12 de Septiembre del 2017
2	ALMACENES DE CALLE/ VILLANUEVA, #44. PTO. PTA. R.D.	1	12 de Septiembre del 2017
3	ALMACENES DE CALLE/ VILLANUEVA, #44. PTO. PTA. R.D.	1	12 de Septiembre del 2017
4	ALMACENES DE CALLE/ VILLANUEVA, #44. PTO. PTA. R.D.	1	12 de Septiembre del 2017
5	ALMACENES DE CALLE/ VILLANUEVA, #44. PTO. PTA. R.D.	1	12 de Septiembre del 2017
6	ALMACENES DE CALLE/ VILLANUEVA, #44. PTO. PTA. R.D.	1	12 de Septiembre del 2017
7	ALMACENES DE CALLE/ VILLANUEVA, #44. PTO. PTA. R.D.	1	12 de Septiembre del 2017
8	ALMACENES DE CALLE/ VILLANUEVA, #44. PTO. PTA. R.D.	1	12 de Septiembre del 2017
9	ALMACENES DE CALLE/ VILLANUEVA, #44. PTO. PTA. R.D.	1	12 de Septiembre del 2017
10	ALMACENES DE CALLE/ VILLANUEVA, #44. PTO. PTA. R.D.	1	12 de Septiembre del 2017
11	ALMACENES DE CALLE/ VILLANUEVA, #44. PTO. PTA. R.D.	2	12 de Septiembre del 2017
12	ALMACENES DE CALLE/ VILLANUEVA, #44. PTO. PTA. R.D.	2	12 de Septiembre del 2017
13	ALMACENES DE CALLE/ VILLANUEVA, #44. PTO. PTA. R.D.	1	12 de Septiembre del 2017
14	ALMACENES DE CALLE/ VILLANUEVA, #44. PTO. PTA. R.D.	1	12 de Septiembre del 2017
15	ALMACENES DE CALLE/ VILLANUEVA, #44. PTO. PTA. R.D.	2	12 de Septiembre del 2017

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino



16	ALMACENES DE CALLE/ VILLANUEVA, #44. PTO. PTA. R.D.	1	12 de Septiembre del 2017
17	ALMACENES DE CALLE/ VILLANUEVA, #44. PTO. PTA. R.D.	10	12 de Septiembre del 2017
18	ALMACENES DE CALLE/ VILLANUEVA, #44. PTO. PTA. R.D.	1	12 de Septiembre del 2017
19	ALMACENES DE CALLE/ VILLANUEVA, #44. PTO. PTA. R.D.	1	12 de Septiembre del 2017
20	ALMACENES DE CALLE/ VILLANUEVA, #44. PTO. PTA. R.D.	4	12 de Septiembre del 2017
21	ALMACENES DE CALLE/ VILLANUEVA, #44. PTO. PTA. R.D.	4	12 de Septiembre del 2017



LIC. CARLOS RODRIGUEZ

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones